Vu le rapport n° du de la commission de l’agriculture et des ressources marines ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier de l’exercice 2024 du Centre des 
métiers de la mer de Polynésie française est arrêté à la somme de cinq cent quarante-cinq millions neuf cent trente- 
deux mille sept cent vingt-six francs CFP (545 932 726 F CFP), se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement : ..................................................................................................... 432 006 017 F CFP
Section II d ’investissement : .......................................................................................................  113 926 709 F CFP

Total : 545 932 726 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier de l’exercice 2024 du Centre des 
métiers de la mer de Polynésie française est arrêté à la somme de quatre cent quatre-vingt-sept millions neuf cent 
dix-huit mille neuf cent cinquante-huit francs CFP (487 918 958 F CFP), se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement : ..................................................................................................... 359 028 632 F CFP
Section II d’investissement : .......................................................................................................

[...]

Recettes 432 006 017 113 926 709 545 932 726
Dépenses 359 028 632 128 890 326 487 918 958

R é s u l t a t s
E x c é d e n t 7 2  9 7 7  3 8 5 5 8  0 1 3  7 6 8

D é f i c i t 1 4  9 6 3  6 1 7

Article 4.- Le résultat d ’exploitation de l’exercice 2024, soit un excédent de soixante-douze millions 
neuf cent soixante-dix-sept mille trois cent quatre-vingt-cinq francs CFP (72 977 385 F CFP) est affecté au 
compte :

1068 : Autres réserves : ...........................................................................................................  72 977 385 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre 2024, le fonds de roulement du Centre des métiers de la mer de Polynésie 
française est de trois cent quatre-vingt-douze millions sept cent quatre-vingt-quinze mille six cent trente-quatre 
francs CFP (392 795 634 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMAI Antony GEROS

CENTRE DES METIERS DE LA MER DE POLYNESIE